In nomine summae et individuae Trinitatis. Constitutiones ante-
cessorum bonum est ut nos successores teneamus et corroboremus.
Ego igitur Heribertus, comes Quintiniensis, constituta ab antecesso-
ribus meis de rebus Humolariensis ecclesiae laudo et confirmo sicut
patrem meum auditu didici laudasse et confirmasse trium virorum
servorum suae dominationis sacramento Constantii videlicet ma-
rescalci,* Heriberti, Ingelberti, ea® lege servata perpetualiter in tota
illa abbatia, ut si aliquis alicui iniuriam intulerit aut casu alius alium
occiderit, nec ego nec aliquis meorum inde faciet justiciam nisi abbas
et sui monachi. Sed si aliquando ad faciendam iustitiam ab abbate vel
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a suis monachis advocatus fuero, tunc tertia pars illius iustitiae mihi
accidet. Hoc itaque factum antecessoris mei tempore, iterum sacra-
mento confirmatum est in praesentia mea optimatumque meorum
testimonio totius nostrae curiae. Quae libertas ecclesiae ut firmius
permaneat, ego Heribertus comes testes idoneos subnotari? praecepi
in hac chartula per me confirmata. Signum Odonis decani. Signum®
Widonis thesaurarii. Signum Gomberti/ cancellarii. Signum Ram-
baldi# cantoris. Signum Anselli castellani. Signum Walteri* praeposi-
ti. Signum’domesticorum: Evrardi, Oilbaldi, Odonis. Signum famu-
lorum Sanctae Mariae: Rainardi,” Rogeri, Ioannis, Bernardi qui
probationem sacramento fecit. Actum hoc est* apud Sanctum Quinti-
num, tempore Henrici abbatis et Huberti decani, anno incarnationis
Dominicae MLXXV, indictione XIII, epacta XII,’ regnante rege
Philippo anno XVI.

* mariscalci Ba. ¥ ca omitted C. ¢ perpetualiter omitted C. ¢ subvocari BC, changed to subvo-
tari B, * Signum omitted for remaining witnesses a, f Gobertie, f Raimboldia. * Valteri BC.
* Signum emitted B. 7 Regnardi €. * hoc est omitied C, est hoca. ! cpacta XII emitted a,

! The year 1075 has indiction XIII, epact I (not XII, as in the text). The sixteenth year of
King Philip I's reign was 4 August 1075-3 August 1076, or 23 May 1074-22 May 1075 (iwo
initial dates were used; see Prou, Recuerl des actes de Fhilippe I, p. clxx). Thus the oral confirma-
tion is from either before 23 May or after 4 August 1075; but the charter itself might have
been issued sometime afterward, as it notes that the oral confirmation occurred tempore Henrict
abbatis.

2 He is usually called the count of Vermandois.

3 The reference to “the abbot and his monks” may reflect the fact that Henry had become
abbot of Saint-Remi of Reims in 1074/1075 while remaining abbot of Homblitres; his ab-
sence or expected absence from Homblitres was taken inte account in the very important
matter of the abbey’s high justice.